
Jejich pohled je plný pokoje.
Pohled do našich očí. 

Matka i Dítě
vidí každého z nás ve všech
životních situacích,
vidí nás ve chvílích radosti
i v každém trápení, 
chtějí zklidnit 
a pomoci k nahlížení
z jiné dimenze
než ze sevřenosti našeho času
a místa, 
pomoci zvednout oči výš,
do horizontu věčnosti. 

Sdílí s námi vše, co žijeme. 

Jejich oči a srdce
žehnají, povzbuzují, 
soustředí naše myšlenky
na věci podstatné. 
Chtějí přijmout vše, co žijeme,
za své,
protože zakusili radost
i odmítání od lidí. 

Proto se Dítě narodilo, 
aby tu bylo s námi
a pro nás. 
Až tak, že ve svém čase 
nám daruje svůj život. 

Jejich pohled má v sobě moc
vždy nové síly jít dál, 
laskavost i něžnost, 
po které
každý z nás
v skrytu duše touží.

Vánoce jsou místem
k zastavení,
shledání a setkání
našich očí a našeho srdce
s pohledem Matky a Syna. 

Ať se Vám tyto sváteční chvíle 
vydaří a doprovázejí Vás
v celém novém roce.

Sestra Konsoláta
a všichni zaměstnanci Domova 

O
b

r
a

z 
Pa

n
n

y
 M

a
r

ie
 s

 J
e

zu
l

á
t

k
e

M
 b

y
l
 D

O
M

O
v

u
 s

v
. k

a
r

l
a
 b

O
r

O
M

eJ
sk

é
h

O
 D

a
r

O
v

á
n
 a

 Je
 u

M
ís

t
ě

n
 u

 v
st

u
Pu

 D
O
 r

e
fe

k
t

á
ř

e
. f

O
t

O
 i

n
g
. M

O
n

ik
a
 s

t
r

a
k

O
v

á


